PAGE
3

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   BCĐ THÁNG THANH NIÊN
TỈNH KIÊN GIANG NĂM 2016                   Rạch Giá, ngày 17 tháng 02  năm 2016
                        ***

         Số: 181 -TB/TĐTN-BCĐ
THÔNG BÁO

V/v chuẩn bị tổ chức Lễ khởi động Tháng Thanh niên năm 2016.

------------------

Căn cứ Kế hoạch số 56-KH/TĐTN-CNĐT, ngày 17/02/2016 của Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn Kiên Giang về việc tổ chức Tháng Thanh niên năm 2016,

Để chuẩn bị tốt cho Lễ Khởi động Tháng Thanh niên năm 2016, Ban Tổ chức (BTC) Tháng Thanh niên năm 2016 thông báo một số nội dung, cụ thể như sau:

I/ Thời gian - Địa điểm - Trang phục

1. Thời gian: 7h00’ ngày 01/3/2016 (Thứ ba)
2. Địa điểm: Khu Đô thị Phú Cường - phường An Hòa, TP.Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

3. Trang phục dự Lễ khởi động: Cán bộ, ĐVTN trong hệ thống Đoàn (kể cả Đoàn khối CCQ tỉnh và khối Doanh nghiệp) dự Lễ ra quân mặc áo Thanh niên Việt Nam, riêng lực lượng vũ trang mặc trang phục của ngành.

II/ Chương trình Lễ khởi động cấp tỉnh
1. Đội Lân đón đại biểu.
2. Văn nghệ đầu giờ (Đội kèn Nhà Thiếu nhi và 04 tiết mục văn nghệ).
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực UBND tỉnh. (Đ/c Mai Văn Huỳnh - UVTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh).

5. Tuyên bố khởi động Tháng Thanh niên năm 2016 và Phát động hưởng ứng Năm Du lịch Quốc gia Phú Quốc - Đồng bằng sông Cửu Long. (Đ/c Lê Hồng Thắm, Bí thư Tỉnh Đoàn)
6. Phát biểu của đại diện thanh niên trong Lễ phát động.
7. Công bố quyết định thành lập và ra mắt Ban Chỉ đạo; tặng hoa, cờ Đoàn cho Ban Chỉ đạo.
8. Phát động Cuộc thi tìm hiểu về Đoàn TNCS HCM cấp tỉnh và tham gia các cuộc thi tìm hiểu của Trung ương Đoàn và mở diễn đàn về chủ đề “Chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” trên cổng thông tin điện tử Tỉnh Đoàn. (Đ/c Trương Thanh Thúy - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn).
9. Ra mắt 06 đội hình chuyên.
10. Kết thúc Lễ khởi động.

III/ Hoạt động sau Lễ Khởi động

1. Diễu hành 50 xe đạp tuyên truyền về an toàn giao thông quanh các tuyến đường chính TP. Rạch Giá.

2. Tổ chức Lớp tập huấn “Tư vấn hướng nghiệp, giới thiệu việc làm và vay vốn tín dụng tạo việc làm, học tập và xuất khẩu lao động” cho thanh niên, học sinh, sinh viên. (Tại Trường Cao đẳng Nghề Kiên Giang).

3. Tổ chức Lớp tập huấn cho đoàn viên thanh niên về văn hóa, du lịch và một số nội dung của Năm Du lịch Quốc gia tại tỉnh Kiên Giang.
4. Vệ sinh khu vực Lễ Khởi động sau khi kết thúc chương trình.
IV/ Phân công nhiệm vụ chuẩn bị Lễ khởi động
1. Ban Thanh niên Công nhân -Đô thị & Lực lượng vũ trang Tỉnh Đoàn
- Xây dựng kịch bản chi tiết và điều hành sân khấu Lễ khởi động.
- Phụ trách tổng thể các hoạt động trước, trong và sau Lễ khởi động.
- Thông báo nội dung chuẩn bị tổ chức Lễ Khởi động.

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo.

- Tổng hợp và dự trù kinh phí các hoạt động.
- Phụ trách vệ sinh khu vực Lễ Khởi động sau khi kết thúc chương trình.
2. Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn

- Tham mưu người dẫn Chương trình.
- Tham mưu các văn bản phát động tổ chức Cuộc thi tìm hiểu “Đoàn TNCS Hồ chí Minh: 85 năm - một chặng đường”; mở diễn đàn về chủ đề “Chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” trên cổng thông tin điện tử Tỉnh Đoàn.
- Tham mưu 03 bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND tỉnh, Thường trực Tỉnh Đoàn; đoàn viên thanh niên;
- Chụp ảnh tư liệu, thông tin về Lễ khởi động đăng trên bản tin, Website Tỉnh Đoàn và Trung ương Đoàn; Liên hệ Báo, Đài đến dự và đưa tin;

- Thiết kế thơ mời Lễ khởi động, in ấn và liên hệ thuê treo băng rol, phông sân khấu.
3. Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn
- Tham mưu tổ chức Lớp tập huấn “Tư vấn hướng nghiệp, giới thiệu việc làm và vay vốn tín dụng tạo việc làm, học tập và xuất khẩu lao động” cho thanh niên, học sinh, sinh viên. (Tại Trường Cao đẳng Nghề Kiên Giang).

- Tham mưu tổ chức Lớp tập huấn cho đoàn viên thanh niên về văn hóa, du lịch và một số nội dung của năm Du lịch Quốc gia tại tỉnh Kiên Giang. (Tại Tỉnh Đoàn)

5. Ban Thiếu nhi- Trường học Tỉnh Đoàn: Liên hệ chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, Đội trống kèn Nhà Thiếu nhi chào mừng; tham mưu ra mắt các đội hình chuyên.
6. Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn
- Tham mưu 50 xe đạp, sơ đồ diễu hành tuyên truyền an toàn giao thông quanh các tuyến đường chính TP. Rạch Giá.

7. Văn phòng Tỉnh Đoàn
- Dự trù kinh phí tổng thể của Tháng Thanh niên; thông báo huy động lực lượng ĐVTN đến dự Lễ khởi động và thông báo huy động lực lượng 02 lớp tập huấn.
- Tham mưu công văn và làm việc với các đơn vị hỗ trợ địa điểm, sân khấu, giữ gìn ANTT, điện, giữ xe, hội trường tập huấn… như: Công an TP.Rạch Giá, Ban Giám đốc Khu Đô thị Phú Cường, Phòng Văn hóa TP. Rạch Giá, Trung tâm Văn hóa, Thể thao TP. Rạch Giá; Điện lực Thành phố, UBND phường An Hòa và Trường Cao đẳng Nghề Kiên Giang.
- Thuê âm thanh, sân khấu, bàn ghế, treo băng rol, phông sân khấu, bục phát biểu, thảm.

- Chuẩn bị 01 bó hoa tươi lớn, 01 cờ Đoàn có cán dài cho lãnh đạo tỉnh tặng Ban Chỉ đạo; 06 bó hoa nhỏ cho Ban Chỉ đạo tặng 06 đội hình chuyên.
- Đón tiếp và sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu, tổng hợp danh sách khách mời.

8. Trung tâm hoạt động Thanh thiếu niên tỉnh: Tham mưu đội lân đón đại biểu dự Lễ Khởi động.

9. Thành Đoàn TP. Rạch Giá: Phối hợp với các đơn vị cụm Khối Đoàn ủy và LLVT tổ chức vệ sinh khu vực Lễ khởi động sau khi kết thúc chương trình.
Trên đây là Thông báo nội dung chuẩn bị tổ chức Lễ khởi động Tháng Thanh niên năm 2016, đề nghị các phòng, ban, đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện tốt nội dung theo tinh thần Thông báo này./.
                                                                                     TM. BAN CHỈ ĐẠO
Nơi nhận:                                                                                     TRƯỞNG BAN
- Thành viên BCĐ, BTV;

- Các huyện, thị, thành Đoàn

           (Đã ký)
  và Đoàn trực thuộc;

- Website Tỉnh Đoàn;

- Lưu.

                         Lê Hồng Thắm
                       BÍ THƯ TỈNH ĐOÀN